

## **Spotkanie opłatkowo - wigilijne**

Tradycyjnie w okresie przedświątecznym w naszej gminie zostało zorganizowane spotkanie opłatkowo - wigilijne dla starszych, samotnych mieszkańców Gminy Imielno. Uroczystość odbyła się 19 grudnia w sali sportowej przy Samorządowej Szkole Podstawowej w Imielnie.

W spotkaniu z mieszkańcami uczestniczyli zaproszeni goście: Przewodniczący Rady Powiatu: Marek Mentel, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego Renata Kwas; oraz wójt - Zbigniew Huk, przewodniczący Rady - Jan Grzelec, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, pracownicy GOPS i urzędu gminy, panie z kół gospodyń wiejskich z Grudzyn, Motkowic i Sobowic, a także proboszczowie miejscowych parafii: ks. Eugeniusz Durnaś, ks. Mariusz Koza i ks. Zbigniew Kasperek.

Zebranych gości powitała dyrektor szkoły w Imielnie Anna Tutaj. Wójt Zbigniew Huk dziękował uczestnikom spotkania za liczne przybycie, a także złożył wszystkim życzenia Bożonarodzeniowe i noworoczne. Ksiądz Mariusz Koza pobłogosławił opłatek i odmówił okolicznościową modlitwę.

Stałym punktem spotkania opłatkowego są jasełka i śpiewanie kolęd. Tegoroczne jasełka przygotowane przez kadrę nauczycielską i uczniów Samorządowej Szkoły Podstawowej w Imielnie miały nieco inny charakter niż dotychczasowe. Uczniowie przedstawili jak wyglądają dzisiejsze przygotowania typowej polskiej rodziny do świąt. W pogoni za coraz droższymi prezentami, promocjami w sieciach handlowych, porządkowaniem domu na przyjęcie gości, zapominamy o wymiarze duchowym Bożego Narodzenia. Za przedstawiony program artystyczny dzieci zostały nagrodzone gromkimi brawami i słodyczami.

Po występach dzieci wszyscy łamali się opłatkiem i tradycyjnie składali sobie życzenia, po czym przystąpili do spożywania przygotowanych posiłków.

Organizowane przez gminę spotkanie jest dla większości uczestników, osób samotnych jedyną okazją do połamania się opłatkiem, złożenia życzeń, poczucia atmosfery Świąt Bożego Narodzenia. W uroczystościach wzięło udział około 150 osób. Uczestnicy spotkania wzorem lat ubiegłych otrzymali drobne podarunki - kalendarze przedstawiające gminę Imielno. Osobom zainteresowanym udziałem w spotkaniu gmina zapewniła transport.

